

MÖTESANTECKNINGAR

Upprättad
2024-09-13



Kungsbacka

Forum Pensionärsorganisationer

Sammanträde fredagen den 13 september 2024

Kl.10:00-12:10

Kommunfullmäktigesalen, Storgatan 37

Närvaro:

Hravn Forsne, ordförande/ordförande i nämnden
för Vård & Omsorg

Monica Neptun (L) 1:e vice ordförande i
nämnden för Vård & Omsorg

Ermin Škorić (S) 2:e vice ordförande i nämnden
för Vård & Omsorg

Arian Faily, förvaltningschef

Vera Lagerström, sekreterare

Britt-Marie Idegård, Kungsbacka

Pensionärsuniversitet

Jan Byvik, PRO Fjärås

Marianne Nilsson, PRO Fjärås

Bo Eriksson, PRO Kungsbacka

Lisbeth Houghthon, PRO Samorganisation

Barbro Johansson, SKPF-pensionärerna
avdelning 47

Britt Nilsson, SKPF-pensionärerna avdelning 47

Majbritt Ljungqvist, SPF Seniorerna Fjärås

Gunilla Nilsson, SPF Seniorerna Fjärås

Sivert Jonsson, SPF Seniorerna Kungsbacka

Majvor Dannberg, SPR Seniorerna Onsala

Ove Hansson, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker

Erik Altenstedt, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker

Kent Jendhammar, SPF Seniorerna Vallda-Släp

Margaretha Sanne, SPF Seniorerna Vallda-Släp

Dan-Olof Åberg, SPF Seniorerna Åsa

Calle Hagman, SPF Seniorerna Åsa

Vård & Omsorg

Kungsbacka kommun
434 81 Kungsbacka

Besöksadress
Stadshuset, Storgatan 37
Telefon: 0300-83 40 00

www.kungsbacka.se

	Ärende	Anteckningar
1.	<p>Information: Kommungemensamma digitala projekt samt kommunens digitaliseringsarbete (övergripande målet med digitalisering i Kungsbacka kommun, nationella samarbeten/projekt vi är med i och vilka tidsplaner vi har för våra projekt här hemma med vad vi hoppas göra)</p> <p>Gunnar Wärnfeldt, Enterprisearkitekt</p>	<p>Enterprisearkitekt Gunnar Wärnfeldt lämnar en kortfattat presentation om sig själv och informerar vidare om behovet av digitalisering och de förutsättningar och förväntningar som verksamheten har för sin utveckling.</p> <p>Gunnar Wärnfeldt informerar vidare om digital assistent som erbjuder stöd och avlastar medarbetare i en stor variation av deras textrelaterade uppgifter. Samt visar en film för att illustrera hur arbetet kan se ut men hjälp av den digitala assistenten.</p> <p>Vidare förklarar Gunnar Wärnfeldt att det är ca 89 % av sökanden som får tillbaka ansökan då det behövs kompletteras. Kommunen vill göra bygglovsprocessen enklare för de som söker bygglov och ska testa om AI kan signalera till sökanden att handlingar behöver kompletteras i ansökan.</p> <p>Tips för att följa med Kungsbacka kommuns arbete med innovativa lösningar besök:</p> <p>https://kungsbacka.se/innovation</p>

2.	<p>Information: Uppföljning semestervikariat och bemanning 2024</p> <p>Vanja Winroth Lohman, innovationsledare</p>	<p>Innovationsledare Vanja Winroth Lohman informerar om uppföljning av sommarbemanningen 2024 och börjar med föregående årets statistik.</p> <p>Total övertid 2023</p> <p>11 000 timmar motsvarande 75 heltidstjänster Spridd över förvaltningen men särskilt högt på ett par enheter</p> <p>Ej tillsatta pass 2023</p> <ul style="list-style-type: none">- I mitten av juni uppskattade enhetscheferna att de saknade personal på ca 4700 pass- 14 800 beställningar blev tillsatta av 16 400 inskickade till Vikariecenter- 26 medarbetare flyttade en eller flera semesterveckor <p>Detta vet vi hittills 2024</p> <ul style="list-style-type: none">- Övertiden har minskat markant jämförbar sommarperiod med föregående år. Augusti är dock inte fastställd ännu.- När förvaltningen i mitten av juni uppskattade tillsättningen av behovet hade vi löst 96,5% av efterfrågade vikarier. Det önskades 13 vikarier ytterligare av 382 och antal passuppskattades till 1300.- En stor skillnad i juni från föregående år var att de vikarier som endast ville arbeta på tillgänglighet inte hade bokats i planeringen ännu, vilket är positivt!- Inga medarbetare har flyttat sina semesterveckor mot ersättning.- Ingen kostnad för inhyrd personal- Undersöker sjukfrånvaron vidare- Minskat antalet timmar och årsarbetare som har beställts avseende timvikarier från Vikariecenter. Ex juli minskade med ca 14 000 timmar.- 60 vikarier fick en månadsanställning istället för en timanställning.- Delegering och fysisk introduktion pågick under hela sommaren
----	--	--

		<p>Vad händer nu? Kvalitativ och fortsatt kvantitativ utvärdering fortsätter med olika delar av vår förvaltning.</p> <p>Vi förväntar oss att vara klara och kunna göra våra slutgiltiga analyser i oktober.</p> <p>Just nu – försiktigt positiva att våra åtgärder har gjort skillnad!</p>
--	--	---

3.	<p>Information: Förebyggandeenhetens arbete</p> <p>Christina Fröjdlund, stöd- och omsorgskonsulent</p> <p>Camilla Holmberg, aktiveringssamordnare</p>	<p>Stöd- och omsorgskonsulent Christina Fröjdlund informerar om Förebyggandeenhetens olika verksamheter och hur arbetet bedrivs.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stöd- och omsorgskonsulent inom SoL och HSL. (ger råd, stöd och vägledning) • Uppsökande verksamhet. (bryta ofrivillig ensamhet och förebygga psykisk ohälsa) • Anhörigstödjare. (stöd till anhöriga fysisk sjukdom/demens/äldre) • Syn- och hörselsamordnare. (stöd till personer med syn- och hörselnedsättning) • Bostadsanpassningshandläggare. (handlägger ansökningar om bostadsanpassningsbidrag) • Fixartjänst. (stöd i hemmet för att förebygga fall) <p>Vidare förklarar Christina Fröjdlund hur de arbetar med en hälsofrämjande och förebyggande inriktning.</p> <p>”En väg in” ingång till Vård & Omsorg med syfte att ge kommuninvånaren hälsofrämjande & förebyggande stöd. Direktnummer 0300-83 59 00.</p> <p>Metoder och insatser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hälsofrämjande hembesök/samtal - Salutogent förhållningssätt - Motiverande samtal (MI) - Kommunikation/dialog med kommuninvånare - Kommuninvånarens ansvar - Forskning <p>Samverkan och partnerskap</p> <ul style="list-style-type: none"> - Samarbetet med Kultur & fritid - Samarbetet med Go! Kungsbacka – Frivilligverksamheterna - Samarbete med pensionärsorganisationer och föreningar - Samarbetet med regionen (God och nära vård) <p>Aktivitetssamordnare Camilla Holmberg informerar om arbetet med ofrivillig ensamhet.</p> <p>Ensamhet i olika former.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Social (saknad av att ingå i ett socialt sammanhang) • Existentiell (saknad av att kunna dela tankar om livet & döden med någon)
----	---	---

- Emotionell (saknad av nära förtrogna vänner att dela sitt innersta med)
- Frivillig (vald ensamhet för att kunna vara för sig själv)

Vidare förklarar Camilla Holmberg om arbetsätt och metoder. Målet är att minska antalet äldre som besvärar av någon sorts ofrivillig ensamhet. Få till hållbara lösningar och resultat som kan efterlevas även efter verksamhetens arbete.

- Salutogent förhållningssätt
- MI (motiverande samtal)
- Frågeformulär/intervju- underlag
- Stöd för att personen på egen hand ska kunna bryta sin upplevda ensamhet

Tips besök [Ett varmare Partille](#)

[Brittiska staden Frome – en förebild när det kommer till ensamhet – Riksföreningen Äldres Hälsa \(aldreshalsa.com\)](#)

Synpunkter och frågor på mötet

Marianne Nilsson, PRO Fjärås

Svårt med lokaler blir dyrt med hyran. Borde finnas möjlighet att få tillgång till lokal för öppna möten, där många olika personer kan komma för att träffas för en pratstund och fika.

Erik Altenstedt, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker

För att möjliggöra mötesplatser för äldre bör det ske från stadsplanering till detaljplaner. Vilket ansvar har den fysiska planeringen? I varje kvarter borde det finnas möjlighet till mötesplatser för både utemiljö och lokaler som stödjer fysiska möten för att motverka den ofrivilliga ensamheten och den psykiska ohälsan.

Bo Eriksson, PRO Kungsbacka

Inneboende på Kolla vård- och omsorgsboenden har fått en inbjudan men de kan inte komma på grund av att det inte finns någon i kommunen som kan köra dem?

Camilla Holmberg svarar att de kan vara behjälpliga med ansökan om färdtjänst till de personer som önskar.

4.	<p>Information Nämndbudget 2025</p> <p>Annakarin Svennebjør, ekonomichef</p>	<p>Ekonomichef Annakarin Svennebjør informerar om Nämndbudget 2025, det finns en förnyelse av kommunens styrmodell som överlämnats till kommunfullmäktige i juni 2024 men arbete fortsätter tills vidare med tidigare styrmodell.</p> <p>Annakarin Svennebjør förklarar vidare om styrning och uppföljning.</p> <p>Strategiska styrningen => riktningen – hit ska vi!</p> <ul style="list-style-type: none">• Mål och direktiv – vilka satsningar behövs?• Resurser och Kvalitet – vad satsar vi på? <p>Taktisk styrning => gör vi rätt saker?</p> <ul style="list-style-type: none">• Planera och följa upp mål och direktiv men även arbeta med förändring/ förbättringar. ”Tvåhäntheten” <p>Operativ styrning => gör saker rätt</p> <ul style="list-style-type: none">• Planera, genomföra och följa upp genom att leverera välfärd och service till dem vi är till för. Förbättringar, förändringar i kärnverksamheten <p>Budgetförändringar inför 2025</p> <p>Strategiska satsningar, exempel:</p> <ul style="list-style-type: none">• Avsättning av medel till drift Signes Hus• Gemensam bemanningsenhet• Konsultativt team, förändring av demensteamet <p>Operativa satsningar genom omfördelning av medel, exempel:</p> <ul style="list-style-type: none">• Förändring av nattpatrullen• Översyn egen regi - dygnsersättning• Korttidsverksamheten med omställning till 1-veckas beslut <p>Nämnden för Vård & Omsorg budget är 1 159 miljarder kronor och exklusive statsbidrag med ca 70 miljoner kronor.</p>
----	--	---

5.	<p>Information: Uppföljning av digitala inköp och måltider 2024</p> <p>Annakarin Svennebjør, ekonomichef</p>	<p>Ekonomichef Annakarin Svennebjør informerar om uppföljning av digitala inköp och måltider 2024 och förklarar att det pågående avtalet löper ut den 31 mars 2025.</p> <p>Leverantörsdialoger har skett och arbete med att ta fram kravställan och utvärdering pågår. Ny upphandling går ut i oktober 2024.</p> <p>SKR är tydliga i sin rekommendation gällande digitala inköp om att kommunen inte får subventionera leveranser och konkurrera med privat driven verksamhet</p> <p>Annakarin Svennebjør informerar vidare att flera kommuner har tagit steget att upphandla även upplock i hemmet utöver leverans för att värna om våra varma händer och renodla undersköterskeyrket.</p> <p>I juni tog nämnden beslut att flytta leveransavgiften från förvaltningen till omsorgstagarens matfaktura och att förvaltningen går vidare med upphandling av hela kedjan, det vill säga även upplock i hemmet.</p> <p>Önskat läge i kommande upphandling:</p> <ul style="list-style-type: none">- Beslut om digitala inköp tas av biståndshandläggaren och beställning skickas till vald utförare.- Fast omsorgskontakt (FOK) går igenom checklista tillsammans med omsorgstagaren för att individanpassa utförandet av digitala inköp.- Utsedd medarbetare skickar info till upphandlad leverantör
----	--	--

<p>Fråga på mötet från Bo Eriksson, PRO Kungsbacka Vilket är det dyraste hyran respektive den billigaste hyran på våra boenden? Hur ser hyran ut på olika boenden? Hur skiljer den sig åt? Är det en taxa eller inte?</p>	<p>Svar: Om det avser hyran för lägenheterna som omsorgstagaren har på VÅBO har inte VO hand om dessa utan det är Service som administrerar dem. VO har därmed inget att göra med själva hyresdebiteringen.</p> <p>Hyran skiljer sig åt på samma sätt som för vanliga hyreslägenheter, byggnationsår, storlek mm Nej det är ingen taxa</p> <p>Här finns mer info om vad hyra är på respektive boende, under varje boende finns storlek på lägenheterna och hyran</p> <p>https://kungsbacka.se/omsorg-och-hjalp/vard--och-omsorgsboende</p>
---	---

Hravn Forsne (M)
ordförande

Vera Lagerström
sekreterare